
SMLOUVA 
o zajištění dietní stravy(obě ů) 

Smluvní strany: 

Základní škola Nerudova 9, České Budějovice 

Nerudova 9, 370 04, České Budějovice 

zastoupená: Mgr. Zdeňkem Šromem, ředitelem školy 

IČO: 62537784 

jako odběratel na straně jedné (dále jen „ Odběratel ") 

a 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích je vysoká škola podle záko a č. 314/1991 Sb. a 

zákona č . 11 1/1998 Sb. o vysokých školách ( dále jen „zákon o vysokých kalách"), Koleje a 

menzy jsou součástí této vysoké školy ve smyslu ust. § 22 a násl. zákona vysokých školách 

se sídlem: Studentská 800/15, 370 05 České Budějovice 

zastoupená: 

IČO: 

DIČ: 

Bedřiškou Karasovou, zastupující ředite lkou KaM 

60076658 

CZ60076658 

jako dodavatel na straně druhé (dále jen „ Dodavatel") 

Článek 1. 
Účel a předmět smlouvy 

l. l. Účelem této smlouvy je vznik obchodně-závazkového vztahu v němž se Dodavatel 
zavazuje přípravou dietní stravy pro děti z mateřských a základních š ol. 



1.2. Oběd je definován jako kompletní menu, tj. polévka, hlavní jí lo - dle aktuálního 
jídelníčku. 

1.3. Obědy zajišťuje Dodavatel od pondělí do pátku. 

Článek 2. 
Místo a způsob přípravy stravy 

2.1. Dodavatel se zavazuje k provádění veškeré přípravy jídel v pro tarách stravovacího 
zařízení, tj . v objektu menzy, Studentská 797/14, České Budějovice. 

2.2. Způsob přípravy jídel zohledňuje požadavky kladené platnou vyhláškou 137/2004 a je 
v souladu s DOS-T ČKAIT č. 4-11 z roku 2001. Proces přípravy str y je řízen systémem 
HACCP a probíhá dle schválených receptur. 

2.3. Příprava dietních jídel je pod dohledem nutriční terapeutky. 

Článek 3. 
Kritéria stravy a distribuce 

3.1. Dodavatel je povinen zajistit výrobu stravy, ve smyslu platných práv ích předpisů, včetně 
hygienických a závazných technologických receptur. 

3.2. Strava pro Odběratele bude odpovídat platnému jídelníčku, vyda ém Dodavatelem na 
dobu 14ti kalendářních dnů. Jídelníček je vydáván vždy ve č vrtek. Dodavatel si 
vyhrazuje právo změny jídelníčku ze závažných důvodů, například ři nedodání surovin 
pro přípravu jídel, nebo výpadku energií apod., Změnu vždy neprodleně nahlásí 
odběrateli. 

3.3. Výběr druhu a počtu jídel provede Odběratel vždy dva dny přede  
    

 Odběratel odebírá jídlo od Dodavatele v místě expedice objektu enzy, tj. na adrese 
Studentská 797/14, 370 05 České Budějovice . 

3 .5. Rozvoz jídel zajišťuje pro odběratele ČČK České Budějovice. 

3.6. Čas odběru hotových jídel je denně od 9.30 do 10.00 hodin. 

3. 7. Odběratel je povinen předat dodavateli dostatečné množství vla tních čistých nádob 
určených k převozu stravy. 

Článek 4. 
Cena dodané stravy 

4.1.1. Cena oběda v pracovní den je stanovena na základě kalkulace ve v ši: 
Základní cena 86,96 Kč 
/z toho potraviny/ 39,96 Kč 
I z toho režie/ 47,00 Kč 
DPH 15 % 13 04 Kč 
Fakturační cena 100,00 Kč 

2 



Článek S. 
Platební podmínky 

5. l. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním placení z účtu Odběratele na účet 

Dodavatele. 

5.2. Za poskytnuté stravovací služby dle článku 1., 2., 3., 4., vystaví Dod vatel daňový doklad 
(dále jen faktura), který má podstatné náležitosti vyplývajících ze ákona č. 588/92 Sb. , 
ve znění pozdějších předpisů. Faktura obsahuje počet dodaných ob dů a večeří v daném 
kalendářním měsíci , vynásobený částkou rovnající se ceně jídla dle lánku 4. 

5.3. Právo fakturovat vzniká první den měsíce následujícího po ěsíci, v němž bylo 
uskutečněno zdanitelné plnění. 

5.4. Splatnost faktury je 14 dnů od data jejího odeslání. 

5.5. V případě pozdní úhrady plateb dle tohoto článku se Objedn el zavazuje uhradit 
Dodavateli úrok z prodlení, ve výši 0,05% z dlužné částky za každý en prodlení. 

Článek 6. 
Ostatní ujednání 

6.1 . Cenu stravy lze měnit vzájemnou dohodou formou číslovaných d datků této smlouvy 
v závislosti na inflaci, indexu spotřebitelských cen, změně mzdovýc předpisů apod. Tuto 
změnu lze provádět vždy k 1. dni kalendářního roku a musí ji píse ě potvrdit obě strany 
alespoň s dvouměsíčním předstihem. 

Článek 7. 
Doba platnosti závazkového vztahu 

7.1. Tato smlouva nabude platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci mluvních stran 
a účinnosti dnem od 1.9.2022 do 30.6.2023. 

7.2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1.9.2022 do 30.6.2023. ímto dnem 
skončí platnost a účinnost smlouvy i závazky poskytovatele z této s louvy vyplývající. 

7.3. Před uplynutím doby dle předchozího odstavce může být tato smlou a ukončena: 
a) písemnou dohodou smluvních stran. 
b) písemnou výpovědí j edné ze smluvních stran i bez udání důvodu s 
jednoměsíční výpovědní dobou, která začne běžet prvním dnem ka endářního 
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně . 

3 



Článek 8. 
Závěrečná ustanovení 

8.1. Pokud v této smlouvě není uvedeno jinak, řídí se příslušnými usta oveními občanského 
zákoníku ve znění platných předpisů. 

8.2. Obě smluvní strany po přečtení této smlouvy souhlasí s jejím obsa em, že byla sepsána 
na základě pravdivých údajů a nebyla sjednána v tísni, ani za jiných jednostranně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

V Č. Budějovicích, dne V Č. Budějovicích, dne 

4 




